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І. ОРГАНІЗАЦІЯ ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ У РФКІТ 

Освітній процес у РФКІТ організовується відповідно до чинних 

законодавчих та нормативних актів, а саме: Конституції України, Законів 

України «Про освіту», «Про фахову передвищу освіту», Постановою КМУ Про 

затвердження ліцензійних умов провадження освітньої діяльності, Державного 

стандарту базової і повної загальної середньої освіти, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 23.11.2011 № 1392, а також у 

відповідності до наказу Міністерства освіти і науки України від 01.07.2018 № 

570 «Про затвердження типової освітньої програми профільної середньої освіти 

закладів освіти, що здійснюють підготовку молодших спеціалістів на основі 

базової загальної середньої освіти», Статутом РФКІТ, Положенням про 

організацію освітнього процесу у РФКІТ, стандартами фахової передвищої 

освіти розробленими і затвердженими МОН та ін.  

У червні 2024 року, ліцензовано нову спеціальність 122 Компʼютерні 

науки, галузі 12 Інформаційні технології, наказ МОН від 04.07.2024 №460-л., з 

розширеним ліцензованим обсягом 60 осіб, яка забезпечує підготовку фахових 

молодших бакалаврів на основі базової та повної загальної середньої освіти. 

Акредитовано нову освітньо-професійну програму Інженерія програмного 

забезпечення, сертифікат про акредитацію освітньо-професійної програми у 

сфері фахової передвищої освіти Серія ДО 004350, виданий 12 червня 2024 

року. 

Групою експертів акредитовано освітньо-професійну програму Харчові 

технології. Рішення про акредитацію ОПП наразі очікує на розгляд ДСЯО. 

Роботу структурних підрозділів коледжу регламентують внутрішні 

положення, затверджені наказами у встановленому порядку, які розроблено 

групою розробників РФКІТ у 2024 році, а саме: Положення про організацію 

освітнього процесу у РФКІТ (зі змінами та доповненнями), Положення про 

академічну мобільність у РФКІТ (зі змінами та доповненнями), Положення про 

стейкголдерів освітньо-професійних програм у РФКІТ, Положення про надання 

платних послуг у РФКІТ, Положення про порядок розроблення, затвердження, 

моніторингу та перегляду освітньо-професійних програм у РФКІТ (зі змінами 

та доповненнями), Положення про раду роботодавців у РФКІТ, Положення про 

організацію виховної роботи у РФКІТ, Порядок створення та функціонування 

розкладу навчальних занять у РФКІТ, Положення про планування та облік 

навантаження педагогічних працівників (зі змінами та доповненнями), 

Положення про навчально-методичне забезпечення освітнього процесу у 

РФКІТ (зі змінами та доповненнями). 
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Підготовка фахових молодших бакалаврів у 2024-2025 навчальному році у 

Фаховому коледжі проводиться за дванадцятьма освітньо-професійними 

програмами розробленими робочими групами розробників. ОПП розроблені 

відповідно до стандарту відповідних спеціальностей, методичних рекомендацій 

підготовки здобувачів фахової передвищої освіти. Освітньо-професійні 

програми Підприємництво, торгівля та біржова діяльність, Фінанси, банківська 

справа та страхування, Туризм розроблені відповідно до нових стандартів 

фахової передвищої освіти (наказ МОН від 19.02.2024 №198, наказ МОН від 

02.04.2024 №434, наказ МОН від 03.04.2024 №450). 

Розроблено навчальні плани, робочі навчальні плани на 2024-2025 н.р. для 

всіх спеціальностей за новою формою відповідно до вимог Міністерства освіти 

і науки України та стандартів фахової передвищої освіти з перспективою 

подальшої діджиталізації індивідуальних навчальних планів здобувачів освіти 

РФКІТ.  

Рівномірно розподілено педагогічне навантаження на 2024-2025 н.р. з 

урахуванням специфіки спеціальностей і курсів та безперебійності освітнього 

процесу наказ МОН 18.06.2021 №686 Про затвердження норм часу для 

планування і обліку навчальної роботи та переліків видів навчальної, 

методичної, інноваційної, наукової, організаційної роботи та іншої педагогічної 

діяльності педагогічних і науково-педагогічних працівників.  

Проведено підготовчу роботу до розробки тарифікації. 

Розроблено навчально-організаційну складову тарифікації педагогічних 

працівників Фахового коледжу відповідно до обсягу педагогічного 

навантаження кожного викладача для розрахунку фонду оплати праці на 

місяць. 

Забезпечено необхідний кадровий склад для проведення теоретичних, 

практичних та лабораторних занять. Протягом року при розробці ОПП 

робочими групами розробників впроваджувалися нові дисципліни, що 

відповідають вимогам ринку праці.  

Для чіткої організації освітнього процесу на 2024-2025 навчальний рік у 

Фаховому коледжі складено графік освітнього процесу, який є невідємною 

складовою робочого навчального плану і розклад занять, який забезпечує 

виконання навчальних планів з кожної спеціальності в повному обсязі 

відповідно до ОПП і структурно-логічних схем. Розклад навчальних занять 

затверджено директором РФКІТ і погоджено заступником директора з 

навчально-виховної роботи та головою органу студентського самоврядування.   

Організація освітнього процесу на І семестр здійснювалася у дві зміни І, ІІ, 

ІІІ курсу педагогічне навантаження забезпечувалось у І зміну, для ІV курсу і ІІІ 

курсу спеціальності Інженерія програмного забезпечення у ІІ зміну. Для 
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забезпечення організації виховного процесу коледжу у Googlе таблиці 

розроблено графік чергування адміністрації та циклових комісій коледж.  

Регулярно проводиться аналіз успішності (не менше двох разів на семестр) 

та моніторинг якості освітнього процесу здобувачів освіти, використовуючи 

електронну систему обліку результатів.  

За результатами аналізу успішності було організовано батьківські збори по 

завершенню підсумкового (рубіжного) контролю. 

З метою покращення співпраці з педагогічними працівниками проводились 

наради, семінари, тренінги. А саме тренінг для керівників курсових робіт 

(проєктів) на тему «Академічна доброчесність, її роль в освітньому процесі»; 

семінар для здобувачів освіти на тему «Академічна доброчесність як 

фундаментальна складова освітнього процесу», а також численні заходи, метою 

яких було надання роз’яснень щодо чинних вимог нормативно-правової бази 

фахової передвищої освіти в аспекті проєктування освітньо-професійних 

програм, навчальних планів, індивідуальних навчальних планів здобувачів 

освіти. 

Завдяки злагодженій роботі всього колективу, у тому числі педагогічного, 

адміністративного, соціального та технічного персоналу, разом вдасться 

створити сприятливі умови для навчання і розвитку здобувачів освіти РФКІТ. 

Формування та збереження контингенту здобувачів освіти у РФКІТ є 

важливим аспектом роботи завідувача віддлення. Цьому питанню приділяється 

значна увага.   

Вступна кампанія 2024 року передбачала 2 додаткові сесії зарахування на 

основі БСО та 2 додаткові сесії зарахування на основі ПЗСО. 

На початок навчального року контингент здобувачів освіти становив 811 

осіб, з них   479 осіб – навчаються  за регіональним замовленням, 322 особи – за 

кошти фізичних  і юридичних осіб.  

На початок семестру було сформовано групи (наказ від 30 серпня 2024 

р.№ 90-н Про формування груп) відповідно до  назв відділень. Введено в дію 

приналежність навчальних груп до відділень. 

У коледжі функціонує два відділення: 

1. Інформаційних технологій, управління та адміністрування — 6 груп І 

курсу, 7 груп ІІ курсу, 4 групи ІІІ курсу, 1 група ІV курсу. 

2. Харчових технологій та сфери обслуговування — 4 групи І курсу, 5 груп 

ІІ курсу, 4 групи ІІІ курсу, 3 групи ІV курсу. 

Станом на 17.11.2024 року контингент здобувачів освіти становить 808 

осіб, з них   466 осіб – навчаються  за регіональним замовленням, 342 особи – за 

кошти фізичних  і юридичних осіб. З них дистанційно навчається 44 особи, за 

індивідуальним графіком – 17 осіб. 
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Станом на 10 число, поточного місяця подається звіт про рух контингенту 

РФКІТ у департамент освіти і науки Рівненської обласної державної 

адміністрації. По-квартально подається звіт по контингенту у Фаховому 

коледжі. 

Для забезпечення оптимальних умов успішного навчання здобувачів 

освіти є виконання графіка освітнього процесу, ліквідації академічних 

заборгованостей. Під постійним контролем завідувачів відділень є дотримання 

єдиних вимог до ведення навчальної документації: 

1. відомість контингенту здобувачів освіти у РФКІТ;  

2. відомість результатів рубіжного контролю знань здобувачами освіти; 

3. відомість допуску до заліково-екзаменаційної сесії;    

4. індивідуальні плани здобувачів освіти; 

5. відомість пропущених занять здобувачами освіти; 

6. відомість результатів заліково-екзаменаційної сесії; 

7. рейтингова відомість для призначення академічної стипендії.  

Згідно Правил призначення академічної та соціальної стипендій 

оформлюється рейтингова відомість, результати рейтингу обговорюються під 

час проведення зборів у групі та засвідчуються протоколом засідання. 

З метою закріплення, поглиблення, узагальнення знань, одержаних 

здобувачами освіти за період навчання з конкретної дисципліни чи комплексу 

дисциплін у РФКІТ здобувачі освіти виконують курсові роботи (проєкти). За 

місяць до початку захисту КР (КП) формується наказ директора РФКІТ і 

завідуючі відділенням складають графік захисту. 

По виконанню навчального плану для допуску до державної атестації 

оформлюються наступна документація: 

1. наказ про створення ЕК; 

2. розклад державної атестації; 

3. наказ на підготовку та проведення державної атестації; 

4. графік роботи ЕК; 

5. відомість випускної групи для виписки додатків до свідоцтва про ПЗСО; 

6. відомість випускної групи для виписки додатків до диплома; 

7. клопотання  голів циклових комісій на здобувачів освіти, як претендують 

на диплом з відзнакою. 

Завідуючі відділенням проводили збори у групах щодо організації 

освітнього процесу. Постійно беруть участь у формування та коригуванні 

нормативно-правової бази освітнього процесу в коледжі. 

Вся робота завідувачів відділень оцифрована. 
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ІІ. ВПРОВАДЖЕННЯ ЦИФРОВИХ ТЕХНОЛОГІЙ В ОСВІТНІЙ 

ПРОЦЕС РФКІТ 

1. Розпочато процес перенесення сайту коледжу на новий хостинг для 

спрощення розрахунків та підвищення стабільності роботи сайту. 

2. Завершення міграції корпоративних ресурсів на новий домен 

rcit.ukr.education. Повністю зупинено і вилучено з використання старий домен 

rkeb.ukr.education. 

3. Відбувся запуск власної відеостудії на базі приміщення бібліотеки для 

створення освітніх та промо матеріалів. 

4. Підписано ряд договорів із компаніями розробниками та 

постачальниками програмного забезпечення для модернізації освітнього 

процесу різних, зокрема, АБС Б2. Ведеться подальша робота щодо оновлення 

програмного забезпечення для освітнього процесу. 

5. Досягнуто домовленості та розпочато процес інтеграції програмного 

забезпечення StrikePlagiarism для забезпечення умов додержання академічної 

доброчесності в освітньому процесі. 

6. Регулярно відбуваються зустрічі із представниками ІТ-компаній Рівного, 

за результатами яких РФКІТ неодноразово отримував матеріальну допомогу у 

вигляді комп’ютерної периферії для модернізації техніки. 

7. У співпраці з ІТ-компаніями Рівного випущено освітній ігровий 

застосунок «Рятівничок» для навчання основ правил пожежної безпеки дітей 

молодшого шкільного віку. 

8. Проведено часткове оновлення апаратного та програмного забезпечення 

комп’ютерної техніки у комп’ютерних аудиторіях бухгалтерії та інших 

структурних підрозділах коледжу. 

9. На базі РФКІТ запущено гурток ―Розробка ігор‖ для студентів першого 

курсу спеціальностей «Інженерія програмного забезпечення» та «Комп’ютерні 

науки», на який зареєструвалось понад 30 студентів. 

10. Проведено модернізацію розкладу та його інтеграцію із сервісом 

Google Calendar для автоматичного формування занять та зустрічей у календарі 

здобувачів освіти та викладачів. 

11. Розроблено та розміщено для вільного доступу Telegram-бот для 

взаємодії із розкладом занять РФКІТ. 

12. Заблоковано доступ до мессенджера Telegram у мережі РФКІТ згідно із 

рішенням Національного координаційного центру кібербезпеки РНБО. 

13. Розпочато процес автоматизації формування протоколів нарад та 

засідань із паралельним зберіганням записів зустрічей на Google Drive РФКІТ. 
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14. Введено розсилку про грантові можливості для здобувачів освіти та 

працівників РФКІТ, ведеться постійна робота щодо підтримки роботи та 

покращення наявних способів інформування через корпоративну пошту. 

15. Розроблено та імплементовано автоматизовану систему оповіщення 

про повітряні тривоги. 

16. Розпочато процес створення та встановлення системи інклюзивної 

навігації на першому поверсі РФКІТ. 

17. РФКІТ став партнером та учасником проєкту «Професійний коледж 

громади для Рівненської області: від концепції до дорожньої карти», який 

організований Інститутом професійних кваліфікацій спільно з Конфедерацією 

роботодавців України та Посольством США в Україні. 

ІІІ. ПРАКТИЧНА ПІДГОТОВКА 

      Організація практичної підготовки у коледжі здійснювалася  відповідно до 

Положення про практичну підготовку здобувачів фахової перед вищої освіти № 

510 від 02.05.2023р., Наказу № 686 від 18.06.2021р. «Про затвердження норм 

часу для планування і обліку навчальної роботи та переліків видів навчальної, 

методичної, інноваційної, наукової, організаційної роботи та іншої педагогічної 

діяльності педагогічних і науково-педагогічних працівників закладів фахової 

передвищої освіти» (Із змінами, внесеними згідно з наказом Міністерства 

освіти і науки № 472 від 24.05.2022). 

Перелік видів практик для кожної спеціальності, їх форми, тривалість і 

терміни проведення визначаються навчальним планом та графіком навчального 

процессу. Відповідно до навчальних планів, графіка навчального  процесу у 

2024 році навчальні, технологічні, виробничі  та переддипломні  практики 

проводилися  оффлайн. 

Практична підготовка  забезпечена навчально-методичною документацією: 

навчальними планами, програмами практики, робочими 

навчальними  програмами, завданнями для аудиторної роботи, індивідуальними 

завданнями, графіками проведення консультацій зі здобувачами освіти тощо. 

Здобувачі освіти вчасно  були ознайомлені  з порядком проходження 

практики, отримали консультації  по виконанню індивідуальних завдань та 

оформленню звітної документації. 

Впродовж 2024 року навчальна практика здобувачів освіти коледжу 

проходила на базі підприємста  ТзОВ «Експансія», в навчальних аудиторіях 

коледжу, а також  у формі уроків – екскурсій. 

Виробнича практика здобувачів освіти спеціальності «Харчові технології» 

та «Готельно-ресторанна справа» проводилась в закладах ресторанного, 

готельного господарства, з якими були укладені договори з практичної 
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підготовки: ГРК «Айвенго», ГРК «Софія»,  ТОВ «Оптіма Хотел Менеджмент», 

ТОВ «МІУРА», ресторани «Меланж», «Custo», «Primavera», «New York Street 

Pizza»,  компанія  «Zukovskyi catering»та ін. 

Виробнича практика здобувачів спеціальності «Туризм» проходила в 

туристичних агенціях: ТОВ «ТО Янтур», «Сьоме небо», «Хочу тур», 

«Мереживо мандрів», «Світ–Тур»,«Тур -груп», « Love is travel» та ін. 

Здобувачі освіти спеціальності «Облік та оподаткування», «Фінанси, 

банківська справа та страхування  » направлялись для проходження  виробничої 

практики, передусім, в державні установи й організації, з якими  укладаються 

договори з практичної підготовки  студентів:  ТОВ «Торгово-будівельна 

компанія Маяк», Рівненська обласна організація УТОГ, МПП фірма «Ямуна», 

АТ «Укрексімбанк», Департамент економічного розвитку Рівненської міської 

ради, АТ « ОТП Банк» АТ «Ощадбанк» та ін. 

Базами виробничої практики для здобувачів спеціальності 

«Підприємництво та торгівля» є сучасні підприємства, які дають змогу 

студентам відпрацювати елементи торгово-технологічного процесу і навчальну 

програму : ТОВ «Ольвія», ТОВ « Персол», ТОВ «Епіцентр К»,ТОВ «Новус 

Україна», Рівненська торгово–промислова палата, ГУ Держпродспоживслужби 

в Рівненській області та ін. 

Здобувачі спеціальності «Інженерія програмного забезпечення»   

проходили виробничу, переддипломну практики   на ТОВ «ІРП ДАТА 

СЕРВІС». 

За 2024 рік укладено 240 договорів з підприємствами, установами і 

організаціями для проведення виробничих, технологічних практик. Виробничу 

(технологічну) практику пройшли 334 здобувача освіти, з яких43 – 

дистанційно. 

Найбільша частка здобувачів проходили виробничу практику за 

індивідуальними договорами. 

Кількість укладених договорів по спеціальностям 

Спеціальність 

 

Кількість 

здобувачів 

ХТ ГРС ТУР ФБС ОП ПТБ ПЗ Всього 

125 99 33 22 13 30 11 333 

Кількість 

підприємств, 

організацій, 

установ (баз 

практики)з якими 

укладені договори 

101 60 30 15 12 19 3 240 
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По завершенні виробничих практик вчасно здано звіти з наступним 

захистом.  

В коледжі постійно проводиться робота з удосконалення практичної 

підготовки студентів ‒ вивчаються та аналізуються бази практики, 

налагоджуються  зв’язки  і співпраця з роботодавцями, укладаються 

довготермінові угоди  та договори про співпрацю. 

IV. МЕТОДИЧНА РОБОТА ЗА 2024 РІК 

Методична діяльність педагогічної спільноти Рівненського фахового 

коледжу інформаційних технологій в 2024 році була спрямована на реалізацію 

вимог Конституції України, Законів України «Про освіту», «Про загальну 

середню освіту», «Про фахову передвищу освіту», «Положення про організацію 

освітнього процесу у Рівненському фаховому коледжі інформаційних 

технологій», Державної національної програми «Освіта», Національної 

доктрини розвитку освіти України у ХХІ столітті, Указу Президента України 

«Про невідкладні заходи щодо забезпечення функціонування та розвитку освіти 

в Україні», наказів Міністерства освіти і науки, Плану роботи навчально-

методичного кабінету на 2023-2024 та 2024-2025 навчальні роки, Положення 

про методичну роботу, інших нормативно-правових документів, які 

передбачені чинним законодавством у галузі освіти. 

Здійснюється методична робота у коледжі за єдиним планом, який 

складається на навчальний рік. Плани роботи педагогічної ради, методичної 

ради узгоджені з планами роботи навчально-методичного кабінету. План 

методичної роботи на навчальний рік розробляється методистом навчально-

методичного кабінету та затверджується директором. Головна методична 

проблема педагогічного колективу коледжу на 2023-2028 навчальний рік 

«Забезпечення якості освітнього процесу для формування фахових 

компетентностей здобувачів освіти». Методична тема на 2023-2024 н.р. 

«Формування фахової компетентності педагогічних працівників та здобувачів 

освіти в умовах змішаного навчання шляхом використання інноваційних 

технологій», на 2024-2025 н.р. «Модернізація фахової підготовки та 

формування професійних компетентностей здобувачів освіти шляхом 

впровадження інформаційно-комунікативних технологій в освітній процес». 

В основу плану методичної роботи навчально-методичного кабінету 

покладено досягнення передового педагогічного досвіду, систему аналітичної, 

організаційної, пошукової, дослідницької, інформаційної діяльності з метою 

забезпечення та удосконалення навчальної, професійної компетентності, 

майстерності та інформаційної мобільності педагогічних працівників, 
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впровадження сучасних педагогічних, цифрових технологій теоретичного та 

виробничого навчання. 

Проведені методичні заходи були спрямовані на всебічний розвиток 

особистості педагогічних працівників, озброєння кожного необхідними 

знаннями, уміннями й навичками, створення творчої атмосфери в колективі, 

підвищення фахового та методичного рівнів, успішну організацію освітнього 

процесу, удосконалення внутрішньої системи забезпечення якості освіти. 

Враховуючи індивідуальні можливості педагогічних працівників, їх 

методичну підготовку, професійний рівень, методична робота здійснювалась 

через діяльність педагогічної, методичної рад, інструктивно-методичних нарад 

та роботу циклових комісій відповідно до плану методичної роботи коледжу на 

навчальний рік. 

Однією із форм підвищення професійної майстерності педагогічних 

працівників є засідання педагогічної ради, на яких розглядались актуальні 

питання з методичної роботи щодо удосконалення освітнього процесу: 

 Про зміни порядку проведення планової атестації педагогічних 

працівників. (протокол педради №4 від 21.02.2024). 

 Про підтвердження сертифікатів (кількості годин) проходження 

короткострокових курсів підвищення кваліфікації (різних форм) педагогічними 

працівниками у міжатестаційний період (на кожній педраді). 

 Про підсумки атестації педагогічних працівників (протокол педради №5 

від 10.04.2024). 

 Про підсумки підвищення фахової майстерності шляхом проходження 

атестації педагогічних працівників у 2023-2024 н.р., про перспективний 

педагогічний досвід викладачів: творчий звіт (протокол педради №5 від 

10.04.2024). 

Засідання педагогічної ради в коледжі проходять згідно з планом роботи та 

в установлені терміни. 

На базі навчально-методичного кабінету діє методична рада. Методична 

рада координує всю методичну роботу, що проводиться в коледжі, акумулює 

нові, передові педагогічні ідеї і перетворює їх у життя, активізує методичну 

роботу з педагогічними кадрами та реалізує заплановані завдання, спрямовує 

роботу циклових комісій, розробляє рекомендації, узагальнює та поширює 

передовий педагогічний досвід. 

На засіданнях методичних рад розглядались такі питання: 

 Затвердження складу методичної ради та вибори секретаря методичної 

ради (протокол № 7 від 29.08.2024). 

 Розгляд та затвердження навчально-методичної документації, 

навчальних 
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 планів та індивідуальних планів здобувачів освіти на 2024-2025н.р. 

(протокол № 7 від 29.08.2024) 

 Розгляд і затвердження методичної проблеми коледжу на 2023-2028рр. і 

теми коледжу на 2024-2025 н.р. (протокол № 7 від 29.08.2024) 

 Пропозиції щодо плану роботи методичної ради. (протокол № 7 від 

29.08.2024) 

 Про схвалення Положень, що регламентують організацію освітнього 

процесу, навчально-методичну та наукову роботу, систему внутрішнього 

забезпечення якості освіти та процедур щодо провадження освітньої діяльності 

в коледжі. (протокол № 7 від 29.08.2024) 

 Дослідження пріоритетних напрямів навчально-методичної роботи на 

2024-2025н.р. та проведення акредитацій ООП (протокол № 8 від 28.10.2024). 

 Огляд нормативно-правової бази, яка забезпечує реалізацію освітнього 

процесу на рівні фахової передвищої освіти (протокол № 8 від 28.10.2024). 

 Розгляд планів роботи «Школи педагогічної майстерності» і «Школи 

наставництва» на 2024-2025 н.р. (протокол № 8 від 28.10.2024) 

 Розгляд і схвалення навчально-методичного комплексу навчальних 

дисциплін та практичної підготовки (протокол № 8 від 28.10.2024). 

 Ознайомлення з основними вимогами щодо підвищення кваліфікації та 

атестації педагогічних працівників у 2024-2025 н.р. (протокол № 8 від 

28.10.2024). 

 Аналіз рівня забезпечення освітнього процесу підручниками, 

словниковою, довідниковою та художньою літературою. 

Інструктивно-методичні наради проводилися відповідно до потреб 

освітньої діяльності. На них вивчалися та обговорювалися нормативні 

документи, доводилися конкретні пропозиції та методичні консультації щодо 

удосконалення освітнього процесу, вирішувалися окремі поточні питання. 

Розглядалися також питання практичного навчання, виробничої практики, 

виховної роботи, конкурсів професійної майстерності. 

Вагома частка методичної роботи припадає на діяльність семи циклових 

комісій: циклова комісія інформаційних технологій та інженерії (голова Ірина 

КРИВОШЕЄВА); циклова комісія природничих та фізико-математичних 

дисциплін (в.о. голови Катерина Криволисова; циклова комісія обліку, фінансів 

і підприємництва (голова Світлана КАМІНСЬКА); циклова комісія захисту 

України та фізичного виховання (голова Андрій ОЙЦЮСЬ); циклова комісія 

соціально-гуманітарних дисциплін (голова Світлана МЕЛЬНИЧЕНКО); 

циклова комісія харчових технологій та готельно-ресторанної справи (голова 

Анна СУХЕЦЬКА). 
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Головами циклових комісій згідно із затвердженими планами роботи на 

2023-2024, 2024-2025 н.р. були виконані такі заходи: упорядкована 

документація педагогічних працівників, вивчена й обговорена нормативна 

документація, погоджені поурочно-тематичні плани та робочі навчальні 

програми, оснащення  кабінетів методичним забезпеченням впродовж року. 

Засідання циклових комісій проводилися згідно із затвердженим графіком. 

Робота циклових комісій в 2023-2024 та 2024-2025 навчальних роках була 

спрямована на підвищення рівня якості освітнього процесу на основі 

моніторингу його складових і результатів аналізу діяльності методичної та 

організаційної роботи педагогічних працівників, удосконалення відповідної 

фахової компетентності і кваліфікації педагогічних працівників коледжу 

відповідно до нормативно-правових документів. 

Діяльність циклових комісій була спрямована на впровадження 

інноваційних педагогічних і виробничих технологій з метою забезпечення 

безперервного зростання професійного рівня педагогічних працівників і 

реалізації єдиної методичної проблеми коледжу. На засіданнях комісій 

розглядалися питання щодо розробки навчально-методичної документації, 

обговорювались питання, пов’язані з організацією формування 

компетентностей здобувачів освіти у навчальних кабінетах та лабораторіях, 

щодо проведення лабораторно-практичних занять, обговорювались методичні 

підходи до запровадження в навчально-виробничий процес активних форм 

навчання, здійснювався обмін досвідом із застосуванням сучасних методів 

навчання на заняттях теоретичної та виробничої підготовки, розглядалось 

питання підвищення ефективності навчально-виробничого підготовки, 

взаємовідвідування занять педагогічними працівниками, аналіз якості 

навчальних досягнень здобувачів освіти з теоретичного навчання, з 

практичного навчання і виробничої практики, а також питання щодо 

застосування інноваційних, цифрових технологій, контрольних заходів зі 

здобувачами освіти тощо. 

Головами циклових комісій ведуться протоколи засідань та складаються 

звіти за семестр про освітню діяльність, у яких відображено методичну тему, 

над якою працювала циклова комісія, шляхи її вирішення та оцінюється 

результативність роботи. 

Значна увага у закладі освіти приділяється розвитку та удосконаленню 

педагогічної і професійної майстерності педагогічних працівників. З цією 

метою організовано Школу педагогічної майстерності. У Школі навчаються 

молоді (малодосвідчені) педагогічні працівники, які нещодавно прийшли 

працювати в коледж та ще не мають певних компетентностей з педагогіки, 

методики, психології. На заняттях Школи розглядалися питання професійної 
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етики, вимоги до підготовки і проведення сучасного заняття, планування, 

ведення навчальної документації, надавалися консультації досвідченими 

педагогами та методистами. Молоді (малодосвідчені) педагоги відвідували 

заняття у наставників, викладачів, майстрів виробничого навчання. Перед ними 

виступали педагоги коледжу, які ділилися власним досвідом роботи, надавали 

поради та рекомендації. 

В Школі педагогічної майстерності розглядалися такі питання: 

 Про інноваційні моделі навчання (протокол № 3 від 21.02.2024). 

 Про результати практичної роботи з міні-проєкту «Мої педагогічні 

відкриття підчас дистанційного та змішаного навчання (протокол № 3 від 

21.02.2024). 

 Про власний педагогічний досвід педагогічних працівників коледжу 

своїм молодшим колегам (протокол № 3 від 21.02.2024). 

 Про впровадження    інтерактивного     навчання     в позааудиторну 

роботу зі здобувачами освіти. (протокол № 4 від 17.04.2024). 

 Про формування громадянської компетенції студентської молоді 

засобами позанавчальної діяльності. (протокол № 4 від 17.04.2024). 

 Про ознайомлення з досвідом колег-наставників (протокол № 4 від 

17.04.2024). 

 Про аналіз ведення журналів педагогічними працівниками-початківцями 

(протокол № 4 від 17.04.2024). 

 Про результати роботи пари «наставник-викладач-початківець» 

(протокол № 5 від 19.06.2024). 

 Про джерела самоосвіти педагогічного працівника (протокол № 5 від 

19.06.2024). 

 Анкетування педагогічних працівників-початківців з питання «Якої 

допомоги ви потребуєте?». Діагностика стану роботи педагогічних працівників 

з питань оволодіння ними інноваційними формами проведення заняття 

(протокол № 6 від 16.10.2024). 

 Про інновації в освіті. Ознайомлення педагогічних працівників-

початківців із законодавчими актами та нормативними документами щодо  

організації освітнього процесу та ведення документації в 2024-2025 

навчальному році. Поради педагогічним працівникам-початківцям щодо 

планування роботи педагогічного працівника, перегляду робочих навчальних 

програм, пояснювальних записок до них. Вимоги щодо оформлення 

документації навчально-методичного забезпечення (протокол № 6 від 

16.10.2024). 
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 Про створення груп «Наставник-педагогічний працівник-початківець» 

забезпечення (протокол № 6 від 16.10.2024).  

 Тренінг «Що перетворює людей на команду?», обґрунтування 

важливості лідерських рис педагога, спілкування зі здобувачами освіти та 

колегами для створення єдиної команди. Поради практичного психолога 

забезпечення (протокол № 6 від 16.10.2024). 

 Про організацію освітнього процесу перед початком заліково-

екзаменаційної сесії забезпечення (протокол № 7 від 27.11.2024). 

 Про методичні рекомендації щодо організації практичної підготовки 

здобувачів освіти (протокол № 7 від 27.11.2024). 

 Про ведення індивідуального плану роботи педагогічного працівника 

(протокол № 7 від 27.11.2024). 

 Психологічна складова оцінювання та сприйняття оцінки здобувачами 

освіти та їх батьками. Консультація психолога (протокол № 7 від 27.11.2024). 

Велика увага приділялася і такій формі методичної роботи як 

взаємовідвідування занять і виховних заходів. Основною перевагою цієї форми 

методичної роботи є масовість, систематична допомога молодим та 

малодосвідченим педагогам, взаємодопомога й творчий підхід до роботи, 

підвищення педагогічної майстерності та кваліфікації педагогів. Відвідані 

заняття та виховні заходи свідчать про те, що викладачі, майстри виробничого 

навчання уміло проводять мотивацію навчальної діяльності здобувачів освіти, 

що сприяє збільшенню їх інтересу до обраної професії.  Заняття та виховні 

заходи були проведені на високому методичному рівні, з використанням 

інтерактивних методів навчання, інноваційних передових та цифрових 

технологій. 

Усі педагогічні працівники залучені до роботи в циклових комісіях, кожен 

працює над власною методичною проблемою, а всі разом успішно працюємо 

над реалізацією методичної проблеми коледжу. Приємно відзначити, що 

методична діяльність кожного педагогічного працівника була спрямована на 

вдосконалення своєї професійної діяльності та майстерності за допомогою 

ефективних методів. 

Педагогічний колектив коледжу володіє достатнім творчим потенціалом і з 

метою удосконалення освітнього процесу та роботи із здобувачами освіти 

реалізує свої методичні можливості в методичних розробках (список 

методичних доробків додається). 

Завдяки впровадженню інноваційних, цифрових технологій відбуваються 

якісні зміни в роботі навчально-методичного кабінету, підвищується 

кваліфікація педагогів, якість професійної підготовки здобувачів освіти, 

здійснюється модернізація освітнього простору. 
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З метою популяризації спеціальностей, поглиблення та удосконалення 

знань про сучасні технології та обладнання, реалізації професійних 

компетентностей здобувачі освіти та педагогічні працівники брали участь в 

конференціях, семінарах, вебінарах, конкурсах фахової майстерності, 

олімпіадах. 

Для виявлення та розвитку творчої активності та зацікавленості здобувачів 

освіти обраною професією, збагачення методичного досвіду педагогічних 

працівників новими педагогічними технологіями кожного року в коледжі 

традиційно проводяться тематичні заходи, звіт яких оприлюднюється в 

соціальних мережах https://www.facebook.com/rv.it.college, 

https://www.instagram.com/rv.it.college/  та на сайті коледжу rv-it.college.  

Кожний захід був цікавий і насичений по-своєму. Запропоновані форми і 

методи подачі інформації різнопланові.  

Зокрема: 

17 серпня на майданчику Рівненського фахового коледжу та Рівненському 

ліцеї №12 провели фестиваль з адаптивних видів спорту «CHALLENGE SPORT 

FEST» для Захисників та Захисниць України, членів їх родин, осіб з 

інвалідністю та молоді.  (Анна СУХЕЦЬКА, Наталія ЧУПРИНА, Надія ЗИЛЬ, 

Ганна ГУСЕВИК, Інна РЕПУТА, Ольга ПРОКОПЧУК). 

 11 вересня Поїздка студентів на равликову ферму: цікавість, навчання та 

гастрономічні відкриття в рамках навчальної програми, що спрямована на 

ознайомлення з сучасними сільськогосподарськими тенденціями та стійкими 

методами виробництва викладачі та студенти  (Анна СУХЕЦЬКА, Наталія 

ЧУПРИНА, Ольга ПРОКОПЧУК, Олена КУРЧИК). 

12 вересня здобувачі освіти групи ТР-2/1 відвідали екскурсію «Таємничі 

підземелля Рівного».  (Катерина ШЕВЧУК). 

 17 вересня здобувачі освіти групи ТР-2/1 Савчук Ксенія та Зайчук Анна  

спробували себе в ролі екскурсоводів та провели екскурсію «Вулицями міста» 

для груп ХТ-1/1, ХТ-1/2 та ПТ-1/1. (Катерина ШЕВЧУК). 

17 вересня здобувачі освіти Рівненського фахового коледжу 

інформаційних технологій, групи ХТ-4/1, ХТ-4/2, ХТ-4/3, ХТ-3/1, ХТ-3/2, ХТ-

2/3, ГРС-3/1, ГРС-3/2 відвідали один із найвідоміших готельно-ресторанних 

комплексів міста «Optima Collection Бершлосс Рівне». (Анна СУХЕЦЬКА, 

Ольга ПРОКОПЧУК, Олена КУРЧИК, Катерина ШЕВЧУК, Наталія 

ЧУПРИНА). 

 25 вересня для студентів груп ТР-2/1, ГРС-1/2, ПТ-2/2 було проведено 

захоплиу подорож до культурно-архіологічного центру «Пересопниця».  (Олена 

КУРЧИК, Катерина ШЕВЧУК). 

https://www.facebook.com/rv.it.college
https://www.instagram.com/rv.it.college/
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 17 жовтня «Гарбузова феєрія, Рівне-Маріуполь смачне єднання» (Анна 

СУХЕЦЬКА, Ольга ПРОКОПЧУК, Марина В’ЮН, Інна РЕПУТА). 

 22 жовтня «Гарбуз» - національний суперфуд. Тематичну зустріч 

проведено у Рівненській обласні науковій бібліотеці для читачів, клубу 

Майстринь та Інституту третього віку. (Ольга ПРОПЧУК).  

 23 жовтня виїздне лабораторне заняття для здобувачів освіти груп ХТ-4/1 

та    ХТ-4/2 на крафтову сироварню «Юнікасоль» (Ольга ПРОКОПЧУК). 

      24 жовтня Лабораторне заняття для здобувачів освіти груп Х-4/1 та 

ХТ/4/2 на крафтову пивоварню гастро-паб «Father» (Ольга ПРОКОПЧУК). 

     03 грудня приготування солодощів для діток з обмеженими 

можливостями з нагоди Міжнародного дня людей з інвалідністю. 

 Заняття-екскурсія для здобувачів освіти груп ПТ-2/1, ПТ-2/2 на базі ТЦ 

Епіцентр (Ян МЕЛЬНИК). 

Перший національний етап економічної олімпіади для здобувачів освіти 

РФКІТ (Світлана КАМІНСЬКА, Ірина МЕРКУШЕВА, Дар’я КАДУБЕЦЬ, 

Світлана КОВАЛЬЧУК, Валерій ДАНИЛОВ). 

Ескурсія зі здобувачами освіти в Торгово-промислову палату (Ольга 

ГУРСА). 

Марафон з платіжної безпеки. Інтерактивне заняття з платіжної безпеки в 

стилі магічного світу Гаррі Потера на тему «Чари кіберзахисту. Змагання 

факультетів Горгвортс » (Світлана КОВАЛЬЧУК, Марина ЗАХАРЧУК). 

Захід за матеріалами НБУ «Всеукраїнське тестування фінансової 

грамотності» для студентів 2 та 3 курсу спеціальності ФБС (Світлана 

КОВАЛЬЧУК, Марина ЗАХАРЧУК). 

Спільне гостьове заняття з керуючою відділення №511 АТ «А-Банку» в 

межах дисципліни «Банківські операції» (Дар’я КАДУБЕЦЬ). 

 Відзначення Міжнародного дня філософії. Відбулося у форматі  

філософської кав'ярні (Сергій ПЕЧЕНЮК). 

31.10.24 Тематичний захід ―Halloween‖ з елементами інтеракції: здобувачі 

освіти - дітям. Рівненський фаховий коледж інформаційних технологій - 

дитячий англомовний садок Peek-a-Boo (Марина ВЛАСОВА). 

28.11.2024 До Дня української писемності та мови було організовано 

комплекс заходів:  

 написання Радіодиктанту національної єдності на 2 локаціях (викладачі 

циклу);  

 проведення І етапу Міжнародного конкурсу з української мови імені 

Петра Яцика (Тамара ВЕРБИЛО);  

 виставка вишитих робіт «Зашифровані коди спеціальностей» (Світлана 

МЕЛЬНИЧЕНКО, Марина ВЛАСОВА). 
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Підготовка та проведення І етапу Міжнародного  літературно-

мовознавчого конкурсу ім. Т.Шевченка (Наталія ПОГОДІНА). 

Світлана МЕЛЬНИЧЕНКО,  Тамара ВЕРБИЛО, Катерина ШАПІЛОВА 

були членами журі обласного етапу Міжнародного конкурсу з української мови 

імені Петра Яцика, Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та 

студентської молоді імені Тараса Шевченка.  

Залучення студентів до конкурсів і науково-дослідницької роботи: 

 Здобувачка освіти ГРС-3/1 Студенна Віта взяла участь у ІІІ Міжнародній 

науково-практичній конференції  «Світові досягнення і сучасні тенденції 

розвитку туризму і готельно-ресторанної господарства» на тему «Різновиди 

солі». (Анна СУХЕЦЬКА)  

 Здобувачі освіти групи ТР-2/1 Ковалюк Вікторія, Зайчук Анна, Савченко 

Ксенія, Сорока Юлія зайняли 3 місце у XVII Всеукраїнська історико-краєзнавча 

конференція учнівської та студентської молоді з міжнародною участю 

«Південно-Східна Україна зі стародавності у XXI століття». (Катерина 

ШЕВЧУК)  

 Здобувачі освіти групи ХТ-4/1 Галайко Дмитро та ХТ-4/2 Петрович 

Богдан Взяли участь у Х Етнофестивалі кулінарного мистецтва (Ольга 

ПРОКОПЧУК, Марина В’ЮН, Інна РЕПУТА) 

 Участь здобувачів освіти у конкурсі есеїв (роботи відправили) та в 

турнірі МАН Юніор - ерудит (відбудеться 17 - 21 грудня) (Валентин 

АРТЕМЮК). 

 Здобувач освіти Покровський Тимофій, група ФБС-2/1взяв участь у 

конкурсі «МАН-Юніор Ерудит 2024/2025»  (Катерина ОНІЩУК) 

 Залучення студентів на конкурс «Ми любимо зарубіжну літературу – 

2024!» (Марія БОНДАРЕЦЬ) 

 Переможець обласного етапу Міжнародного конкурсу з української 

мови імені Петра Яцика – Луцюк Ірина, гр.ФБС-2/1 (Світлана 

МЕЛЬНИЧЕНКО) 

 Переможець обласного етапу Міжнародного мовно-літературного 

конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка – Луцюк 

Ірина, гр. ФБС-2/1(Світлана МЕЛЬНИЧЕНКО) 

 Участь студентів у науковій роботі Малої Академії наук: 

 (секція Філософії) - Бортнік М. ,ФБС2/1( керівник Сергій ПЕЧЕНЮК) 

 (секція Історії)- Луцюк Ірина ФБС-2/1 (керівник Катерина ОНІЩУК) 

 Педагогічні працівники РФКІТ взяли участь у Всеукраїнському конкурсі 

«Педагогічний ОСКАР-2024». Були представленні на конкурс методичні 

роботи: 
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 Формування професійних компетентностей здобувачів освіти 

економічних спеціальностей за допомогою інформаційно-комунікаційних 

засобів в контексті наступності освіти у закладах фахової передвищої освіти 

Камінська С.М., Антоневич Ю., Бойчук М. Рівненський фаховий коледж 

інформаційних технологій. (27) 

 Українська література. Інтерактивний навчально-методичний посібник 

Шапілова К.П. Рівненський фаховий коледж інформаційних технологій. (29) 

 Хімія. Лабораторний практикум Федорчук Р.Ю. Рівненський фаховий 

коледж інформаційних технологій. (26) 

 Culinary arts. Смак як інструмент розвитку локального продукту. З 

досвіду роботи кулінарного мистецтва Сухецька А.С. Рівненський фаховий 

коледж інформаційних технологій. (29) 

 Програмний засіб навчального призначення професійної підготовки за 

професією «Покоївка-1,2 розряд» Колодич Ю.М., Шевчук К.В. Рівненський 

фаховий коледж інформаційних технологій (29) 

 Індивідуально-ситуаційні завдання для здобувачів освіти з виробничої 

практики. Методичні вказівки Колодич Ю.М., Шевчук К.В. Рівненський 

фаховий коледж інформаційних технологій. (27) 

 Пересопницьке Євангеліє – феномен української духовної культури (до 

460-ліття Першокниги). Навчальний відеофільм Мельниченко С.А. Рівненський 

фаховий коледж інформаційних технологій. (27) 

 Страхування. Збірник опорних конспектів з дисципліни Кадубець Д.З. 

Рівненський фаховий коледж інформаційних технологій. (29) 

 Різнобарвна картина культури та настрою. Найпопулярніші атракції та 

локації світу. Візуальний супровід до фахових дисциплін Колодич Ю.М., 

Шевчук К.В. Рівненський фаховий коледж інформаційних технологій. (29) 

 Таємниці підземелля Любомирських. Відеоекскурсія Колодич Ю.М., 

Шевчук К.В. Рівненський фаховий коледж інформаційних технологій. (29) 

 Повстанська Криївка – символ боротьби та незламності. Історичний 

шлях та приклад мужності для нащадків. Відеоекскурсія Колодич Ю.М., 

Шевчук К.В. Рівненський фаховий коледж інформаційних технологій. (29)  

 В Україні краще як за кордоном. Аналоги світових туристичних ресурсів 

в Україні. Візуальний супровід до фахових дисциплін Колодич Ю.М., Шевчук 

К.В. Рівненський фаховий коледж інформаційних технологій. (27) 

Педагогічний колектив працює над підвищенням якості викладання 

шляхом впровадження сучасних освітніх технологій, зокрема інформаційно-

комунікаційних. Щороку організовуються курси підвищення цифрової 
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грамотності, що значно підвищує застосування викладачами та майстрами 

виробничого навчання цифрових технологій.  

Методистом навчально-методичного кабінету велася систематична робота 

щодо організації підвищення кваліфікації та професійного рівня педагогічних 

працівників відповідно до нових нормативно-правових документів. Педагогічні 

працівники самостійно обирали форми та напрями підвищення кваліфікації 

відповідно до індивідуальних планів. План підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників на 2024 рік складено на основі їх пропозицій, 

розглянуто та затверджено на педагогічній раді. Зарахування результатів 

підвищення кваліфікації відбувалось на підставі клопотань педагогічних 

працівників коледжу, що зазначено в протоколах педагогічної ради. Педагогічні 

працівники, які пройшли курси підвищення кваліфікації, діляться своїм 

досвідом на засіданнях циклових комісій, готують виступи на педагогічні, 

методичні ради, інструктивно-методичні наради. 

У 2023-2024 н.р. відбулася атестація педагогічних працівників. 

Атестувалися 14 педагогічних працівників. На підставі рішення атестаційної 

комісії Рівненського фахового коледжу економіки та бізнесу (протокол № 5 від 

28.03.2024 р., протокол № 6 від 09.04.2024 р.) 

№ 

з/п 

 

ПІП та посада 

педагогічного 

працівника 

Рішення атестаційної комісії 

1.  
Антоневич 

Юрій Адамович 

Відповідає займаній посаді,  

підтвердити кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої 

категорії»,   підтвердити педагогічне звання «викладач-

методист» 

2.  
Бойчук  

Михайло Михайлович 

Відповідає займаній посаді,  

присвоїти кваліфікаційну категорію «спеціаліст другої 

категорії» 

3.  
Вербило  

Тамара Володимирівна 

Відповідає займаній посаді,  

підтвердити кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої 

категорії»,   підтвердити педагогічне звання «викладач-

методист» 

4.  
Гонтар  

Вікторія Євгеніївна 

Відповідає займаній посаді,  

підтвердити кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої 

категорії» 

5.  
Жадан  

Віталій Васильович 

Відповідає займаній посаді,  

підтвердити кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої 

категорії» 

6.  
Захарчук  

Марина Олександрівна 

Відповідає займаній посаді,  

присвоїти кваліфікаційну категорію «спеціаліст першої 

категорії» 

7.  
Кадубець  

Дар’я Зіновіївна 

Відповідає займаній посаді,  

підтвердити кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої 

категорії», присвоїти педагогічне звання «старший 

викладач»  
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8.  
Мельник  

Тарас Андрійович 

Відповідає займаній посаді,  

присвоїти кваліфікаційну категорію «спеціаліст» 

9.  
Музика  

Наталія Іванівна 

Відповідає займаній посаді,  

підтвердити кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої 

категорії» 

10.  
Оніщук  

Катерина Іванівна 

Відповідає займаній посаді,  

присвоїти кваліфікаційну категорію «спеціаліст другої 

категорії» 

11.  
Печенюк  

Сергій Миколайович 

Відповідає займаній посаді,  

присвоїти кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої 

категорії» 

12.  
Чуприна  

Наталія Ярославівна 

Відповідає займаній посаді,  
присвоїти кваліфікаційну категорію «спеціаліст» 

13.  
Шапілова Катерина 

Петрівна 

Відповідає займаній посаді,  
присвоїти кваліфікаційну категорію «спеціаліст першої 

категорії» 

14.  
Шевчук Катерина 

Василівна 

Відповідає займаній посаді,  
присвоїти кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої 

категорії» 

 

В 2024-2025н.р. проходять атестацію 23 педагогічні працівники. 

№ 

п/п 

Прізвище, ім'я, 

по батькові 
Посада Атестується 

1.  
Багнюк 

Антоніна 

Валеріївна 

завідувач 

відділення 

харчових 

технологій та 

сфери 

обслуговування 

Відповідає займаній посаді 

2.  
Скора 

Ольга 

Миколаївна 

заступник 

директора з 

навчально-

виховної роботи 

Відповідає займаній посаді 

3.  

Багнюк 

Антоніна 

Валеріївна 

викладач 

Підтвердження кваліфікаційної категорії 

«спеціаліст вищої категорії» та педагогічного 

звання «викладач-методист» 

4.  

Гусевик 

Святослав 

Олександрович 

викладач 

Підтвердження кваліфікаційної категорії 

«спеціаліст вищої категорії» та педагогічного 

звання «викладач-методист» 

5.  

Данилов 

Валерій 

Віталійович 

викладач 

Підтвердження кваліфікаційної категорії 

«спеціаліст вищої категорії» та присвоєння 

педагогічного звання «викладач-методист» 

6.  

Власова 

Марина 

В’ячеславівна 

викладач 

Підтвердження кваліфікаційної категорії 

«спеціаліст вищої категорії» та присвоєння 

педагогічного звання «старший викладач» 

7.  

В’юн 

Марина 

Іванівна 

викладач 

Підтвердження кваліфікаційної категорії 

«спеціаліст вищої категорії» та присвоєння 

педагогічного звання «старший викладач» 

8.  
Гусевик 

Ганна 

майстер 

виробничого 

Підтвердження чотирнадцятого тарифного 

розряду 
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№ 

п/п 

Прізвище, ім'я, 

по батькові 
Посада Атестується 

Мелетіївна навчання 

9.  
Зиль 

Надія Федорівна 

майстер 

виробничого 

навчання 

Підтвердження чотирнадцятого тарифного 

розряду 

10.  

Гурса 

Ольга 

Володимирівна 

майстер 

виробничого 

навчання 

Присвоєння одинадцятого тарифного 

розряду 

11.  

Криволисова 

Катерина 

Андріївна 

 

викладач 
Присвоєння кваліфікаційної категорії 

«спеціаліст вищої категорії» 

12.  

Меркушева 

Ірина 

Володимирівна 

викладач 
Підтвердження кваліфікаційної категорії 

«спеціаліст першої категорії» 

13.  

Якимчук 

Володимир 

Леонович 

викладач 
Присвоєння кваліфікаційної категорії 

«спеціаліст першої категорії» 

14.  

Мельник 

Тарас 

Андрійович 

методист 

відділення 

інформаційних 

технологій, 

управління та 

адміністрування; 

методист 

відділення 

харчових 

технологій та 

сфери 

обслуговування 

Присвоєння кваліфікаційної категорії 

«спеціаліст другої категорії» 

15.  

Бодова 

Тетяна 

Віталіївна 

викладач 
Присвоєння кваліфікаційної категорії 

«спеціаліст другої категорії» 

16.  

Бойко 

Михайло 

Віталійович 

викладач 

 

Присвоєння кваліфікаційної категорії 

«спеціаліст другої категорії» 

17.  

Бондарець 

Марія 

Іванівна 

практичний 

психолог 

Присвоєння кваліфікаційної категорії 

«спеціаліст другої категорії» 

18.  

Бондарець 

Марія 

Іванівна 

викладач 
Присвоєння кваліфікаційної категорії 

«спеціаліст другої категорії» 

19.  

Репута 

Інна 

Анатоліївна 

викладач 
Присвоєння кваліфікаційної категорії 

«спеціаліст другої категорії» 

20.  

Лагоднюк 

Данило 

Олегович 

викладач 
Присвоєння кваліфікаційної категорії 

«спеціаліст» 

21.  Прокопчук викладач Присвоєння кваліфікаційної категорії 
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№ 

п/п 

Прізвище, ім'я, 

по батькові 
Посада Атестується 

Ольга 

Василівна 

«спеціаліст» 

22.  

Рицко 

Олександр 

Вікторович 

викладач 
Присвоєння кваліфікаційної категорії 

«спеціаліст» 

23.  

Шостак 

Любов 

Володимирівна 

викладач 
Присвоєння кваліфікаційної категорії 

«спеціаліст» 

 

Педагогічні працівники долучились до єдиної атестаційної системи. Вже 

зареєстровано 56 педагогічних працівника. 

Методист навчально-методичного кабінету є відповідальним за 

проведення ДПА-ЗНО(МНТ) в коледжі. Здійснювалась робота з інформування 

здобувачів освіти щодо процедури проведення НМТ за допомогою 

інформаційних технологій та проводилась реєстрація здобувачів освіти. Коледж 

був пунктом тестування.  

Результативність методичної роботи свідчить про те, як розвивається 

творчий потенціал педагогів, підвищується їх професійна майстерність, 

спрямована перш за все на підготовку сучасного фахівця і формування духовно 

розвиненої особистості. 

Згідно з річним планом методичної роботи навчально-методичного 

кабінету вся методична робота була спрямована на реалізацію власної 

проблеми і проблеми коледжу через розвиток компетентної особистості 

педагогічного працівника і здобувача освіти, підвищення рівня теоретичної і 

методичної підготовки, організацію освітнього процесу.  

Тому і в наступному році методист навчально-методичного кабінету буде 

спрямовувати свою діяльність на підтримку і допомогу, щоб кожний 

педагогічний працівник міг якнайповніше розкрити свої здібності й талант, 

розвивати ініціативу й творчий пошук, самореалізуватися у професійній 

діяльності, стати найкращим педагогом. 

V. ВИХОВНА РОБОТА 

 Виховний процес є невід'ємною складовою освітнього процесу і 

ґрунтується на загальнолюдських цінностях, культурних цінностях 

Українського народу, цінностях громадянського суспільства, принципах 

верховенства права, дотримання прав і свобод людини і громадянина та 

спрямовується на формування: 

 відповідальних та чесних громадян, які здатні до свідомого суспільного 

вибору та спрямування своєї діяльності на користь іншим людям і суспільству; 
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поваги до гідності, прав, свобод, законних інтересів людини і громадянина; 

нетерпимості до приниження честі та гідності людини, фізичного або 

психологічного насильства, а також до дискримінації за будь-якою ознакою; 

патріотизму, поваги до державної мови та державних символів України, поваги 

та дбайливого ставлення до національних, історичних, культурних цінностей, 

нематеріальної культурної спадщини Українського народу, усвідомленого 

обов'язку захищати суверенітет і територіальну цілісність України; 

 усвідомленої потреби в дотриманні Конституції та законів України, 

нетерпимості до їх порушення, проявів корупції та порушень академічної 

доброчесності; 

 громадянської культури та культури демократії; 

 культури та навичок здорового способу життя, екологічної культури і 

дбайливого ставлення до довкілля; 

 прагнення до утвердження довіри, взаєморозуміння, миру, злагоди між 

усіма народами, етнічними, національними, релігійними групами; почуттів 

доброти, милосердя, толерантності, турботи, справедливості, шанобливого 

ставлення до сім 'ї, відповідальності за свої дії; 

 культури свободи та самодисципліни, відповідальності за своє життя, 

сміливості та реалізації творчого потенціалу як невід'ємних складників 

становлення особистості. 

Виховна робота у 2024 році проводилась згідно з Планами комплексних 

заходів з організації виховної роботи зі студентами на 2023/2024 і 2024/2025 

навчальні роки, розроблених на основі діючих нормативних документів, наказів 

та розпоряджень, листів Міністерства освіти і науки України, Департаменту 

освіти і науки Рівненської обласної державної адміністрації (обласної 

військової адміністрації).  

Пріоритетним напрямком виховання у 2024 році вбачається формування у 

студентської молоді ціннісних життєвих навичок, виховання національно-

патріотичної свідомості; створення безпечного освітнього середовища. 

Завдання сучасної системи виховання, які випливають із суспільних 

потреб сьогодення, особливо в умовах воєнного стану полягають у реальному 

переході до педагогічної творчості та індивідуального впливу, у переорієнтації 

на гуманізацію виховання. 

Згідно Положення «Про організацію виховної роботи у Рівненському 

фаховому коледжі інформаційних технологій» реалізація виховної роботи 

здійснюється в наступних пріоритетних напрямках: 

 національно-патріотичне виховання (громадянсько-патріотичне, 

духовно-моральне, військово-патріотичне виховання є основними складовими 

національно-патріотичного виховання); 
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 громадянсько-правове виховання (превентивне виховання, формування 

здорового способу життя, створення безпечного освітнього середовища як 

складові громадянсько-правового виховання); 

 родинне виховання (сімейне виховання як складова родинного 

виховання); 

 естетичне виховання; 

 екологічне виховання; 

 туристсько-краєзнавче виховання; 

 трудове виховання; 

 фізичне виховання; 

 робота з обдарованою молоддю. 

Колектив коледжу підвищує результативність виховання шляхом 

вдосконалення традиційних форм роботи, пошуку нових, впровадження 

розвиваючих технологій. 

В коледжі функціонують спортивні секції та гуртки художньої 

самодіяльності. 

Велику організаційно – виховну позааудиторну роботу ведуть предметні 

циклові комісії. 

У 2024 році студенти коледжу брали участь та посідали призові місці у 

різних олімпіадах, конкурсах, змаганнях. 

Бібліотека РФКІТ систематично готує тематичні книжкові виставки, 

приурочені пам’ятним датам. 

У коледжі функціонує музейна етнографічна кімната, де учасники 

освітнього процесу та гості можуть ознайомитись із старовинними предметами 

одягу та побуту, проводяться майстер – класи з декоративно – прикладного 

мистецтва, тематичні екскурсії, виховні заходи. 

Студенти та викладачі РФКІТ систематично відвідують заходи, 

організовані Рівненською обласною бібліотекою для молоді, закладів культури 

міста, просвітницькі та виховні заходи з представниками громадських 

організацій, соціальних служб, ювенальної поліції. 

Правове виховання і профілактика правопорушень є важливим напрямом 

роботи колективу. 

Викладачі та здобувачі освіти здійснюють благодійницьку і волонтерську 

діяльність. 

Поряд з іншими напрямами ведеться не менш значима робота з батьками. 

За звітний період у Рівненському фаховому коледжі інформаційних 

технологій згідно Плану виховної роботи були проведені заходи: 

Січень 
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 Відвідування виставки здобувачами освіти у Рівненському краєзнавчому 

музеї «Азов.Янголи Маріуполя», яка присвячена пам’яті бійців полку «Азов», 

які загинули під час оборони Маріуполя та «Азовсталі». 

 До Дня Соборності України студенти коледжу долучились до акції 

«Ланцюг єднання» на головній вулиці міста, що символізує об’єднання 

українських земель в державну єдність; класні керівники коледжу провели 

години спілкування до Дня Соборності України, на якій було проінформовано 

про важливість даної події в контексті захисту нашої Батьківщини від агресора. 

 Година пам’яті до міжнародного Дня пам’яті Жертв Голокосту. У 

форматі історичної довідки рівненська науковиня, історик, громадський діяч, 

Ганна Василівна Лукасевич розповіла про голокост на теренах міста Рівне. 

 До Дня пам’яті героїв Крут тематична виховна година «Бій за 

майбутнє»; година історичної пам’яті «Події Крут – сучасні паралелі»; 

перегляду сучасного документального фільму «Герої Крут: Перші кіборги», 

який демонструє подвиг молодих студентів у ракурсі сьогодення, важливості 

їхнього життєвого вибору на шляху українського державотворення. 

 Майстриня-аматорка пані Оксана Поліщук провела майстер-клас із 

виготовлення традиційних ляльок-мотанок. 

 Виховна година «Традиції українського народу». 

 Книжкові виставки у бібліотеці РФКІТ: «Соборна Україна: від ідеї до 

життя»; «Голокост: пам’ять і попередження»; «День пам’яті Героїв Крут».  

Лютий  

 Виховний захід памʼяті Героїв Небесної Сотні. Перегляд та обговорення 

документальних фільмів «Україна. Майдан. Перезавантаження» та «Зима, що 

нас змінила. Небесна сотня». Покладання квітів та вшанування памʼяті 

загиблих біля меморіалу Небесної Сотні. У бібліотеці коледжу організовано 

книжкову виставку «Небесній Сотні шана й молитви» та проведено 

дистанційний захід-реквієм, організований науково-методичним центром 

ВФПО. 

 Заходи до Дня вшанування учасників бойових дій на території інших 

держав. 

 В рамках проєкту «Мандруємо Україною» студенти та викладачі 

циклових комісій Туризму і рекреації та Харчових технологій Рівненського 

фахового коледжу інформаційних технологій в приміщенні Рівненського 

«Простору Інтеграції» у співпраці з Управлінням праці та соціального захисту 

населення до другої річниці вторгнення росії в Україну провели зустріч з 

внутрішньо переміщеними особами. 
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 З нагоди святкування Дня Державного герба в Рівненському коледжі 

інформаційних технологій з метою популяризації державних символів України 

та шанобливого ставлення до них, було проведено низку заходів. Здобувачам 

освіти було запропоновано створити герб своїми руками у різних техніках. 

Також було запрошено майстриню з техніки «крапкування» Олену Сєргєєву, 

працівницю обласної бібліотеки для молоді, яка провела майстер-клас для 

студентів коледжу.  

 До Міжнародного дня рідної мови в коледжі відбулася низка заходів. 

Інсталяція, розташована у фойє закладу і присвячена Дню Державного Герба 

України, була доповнена натхненними висловами та яскравими зображеннями 

про мову. На великій перерві усі охочі мали змогу переглянути 

відеопрезентацію «Мова моя калинова» і вдосконалити власне мовлення, 

збагатити його неповторними образними висловами. 

 презентація збірки Є. Гембаровської «БУДЕ ДОБРЕ» 

 мистецький фоторепортаж з відомим рівненським фотографом 

Олександром Харватом. 

 Викладачі та студенти коледжу долучились до Міжнародного дня 

дарування книг, який перетворився на глобальну акцію, мета якої – надихнути 

людей в цей день дарувати книги дітям, знайомим і рідним. 

Березень   

 У рамках святкування 210-ої річниці від дня народження Тараса 

Шевченка, з метою вшанування пам’яті, виховання любові та пошани до 

творчої спадщини поета, до рідної України циклова комісія соціально-

гуманітарних дисциплін запропонувала здобувачам та викладачам низку 

тематичних заходів, оформила виставку тематичних плакатів. 

 Книжкова виставка «Не вмре по вік твоє світле ім’я», приурочена до 

Шевченківських днів оформлена в читальній залі коледжу. 

 Студенти-першокурсники відвідали відкриття виставки "Вже з неба 

подивлюсь на Україну", присвяченої 210 річниці з дня народження Т. 

Шевченка, що відбулася в Рівненському обласному краєзнавчому музеї.  

 Читання поезії Шевченка студентами 1-2 курсів в тому числі і 

польською та англійською мовами. 

 Участі в щорічному онлайн-марафоні «Єднаймо душі словом Кобзаря». 

 В рамках проєкту «Мандруємо Україною» цикловою комісією Туризм і 

рекреація для майбутніх фахівців в галузі туристичної індустрії було проведено 

годину спілкування під час якої ознайомилися з культурною спадщиною 

України через подорожі та творчість Шевченка. 
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 З метою вшанування мужності та героїзму захисників незалежності, 

суверенітету та територіальної цілісності України з нагоди  Дня українського 

добровольця у коледжі проведена пам’ятна згадка – присвята Герою України 

«Назару Небожинському назавжди 23», що загинув на Чернігівщині. 

 Зустріч із майстрами слова, письменником Василем Тибелем та 

поетесою Катериною Шевчук (Тибель) – викладачем РФКІТ, відбулася для 

студентів коледжу, де присутні мали змогу ознайомитися з кращими 

літературними надбаннями сьогодення. 

 Участь в англомовних квестах на базі Рівненської обласної наукової 

бібліотеки (творчість Агати Крісті та життя і наукові доробки Дейла Карнегі). 

 З нагоди Дня Боротьби за права жінок до навчального закладу завітала 

психологиня ГО «Чайка» Тамара БОГОВІД, яка провела у РФКІТ настільну 

антидискримінаційну гру «Бути Жінкою». 

 Участь студентів коледжу у чемпіонаті Рівненської міської 

територіальної громади з кульової стрільби з малокаліберної гвинтівки. 

Квітень  

 В житті українців Чорнобиль є незаживаючою раною болю і втрат. З 

метою вшанування пам’яті учасників ліквідації наслідків аварії на 

Чорнобильській АЕС у РФКІТ проведені тематичні виховні години. 

 Проведена онлайн зустріч з ліквадатором трагедії та обговорення подій 

квітня 1986. 

 Покладання квітів до пам'ятного знаку жертвам Чорнобильської трагедії.  

 в Рівненській бібліотеці для молоді -  захід-реквієм за участю очевидців, 

виступ Тамари Бацмай з віршами на тематику Чорнобиля. 

 Викладачі та студенти коледжу відвідали інтерактивну зустріч «Уяви 

собі: Історія України і штучний інтелект». Дослідниця історії Наталія Кавера- 

Безюк запропонувала сучасне бачення Рівненщини, відбулась презентація 

історичного художнього роману «Сумно Ангел зітхнув. Чорна Гальшка 

Острожська та її Білий Ангел». 

 В читальному залі РФКІТ оформлена інформаційна виставка з нагоди 

відзначання Всесвітнього дня книги та авторського права. 

Травень  

 До Дня пам’яті та перемоги над нацизмом у Другій світовій війні 

класними керівниками було проведено тематичні виховні години, де молодь 

ознайомилася з європейською концепцією та сучасним виміром пам’ятної дати. 

 В читальному залі бібліотеки РФКІТ експонувалася  тематична 

книжкова виставка «Ніколи знову»; 
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 Студенти взяли участь у майстер класі, організованому Рівненською 

бібліотекою для молоді з виготовлення маків як символів трагічності подій тих 

часів. 

 До Дня Європи відбувся виховний захід «Шлях України до ЄС». 

 Учасикик освітнього процесу взяли участь у творчому інтерактиві, під 

час якого дізналися факти з історії цієї дати, також відбувся майстер клас зі 

створення малюнку у напрямку крапкування (з майстринею Оленою 

Сєргєєвою), де кожен мав можливість створити свій маленький шедевр. 

 В читальному залі бібліотеки РФКІТ виставка-експозиція «День Європи 

в Україні». 

 До Всесвітнього дня без тютюну здобувачі освіти відвідали Превент-

зустріч з лікарем кардіологом РОКЛ ім. Юрія Семенюка Інною Мокрик. 

 До Великодня «Паска, як символ єдності»  здобувачами освіти випечено  

паски – кожна знайшла «свого» адресата.  

 До дня вишиванки викладачі та студенти доєднались до щорічного 

флешмобу вишиванок та провели години спілкування, а також відвідали 

Рівненську обласну бібліотеку для молоді, де мали можливість пізнати історію 

українською вишиванки, прийняли участь у вікторині «Культура Вишивки», 

найактивніші отримали призи. 

 З нагоди цього свята в читальному залі бібліотеки РФКІТ організована 

книжкова виставка-експозиція, яка знайомить користувачів з традиціями та 

тонкощами вишивки української сорочки. 

 До відзначення Міжнародного дня музеїв для здобувачів освіти було 

проведено музейний квест «Місто-музей» та презентовано відеоекскурсію 

«Музеї м. Рівне». 

 За ініціативи А.Опанасик відбулась традиційна студентська співанка. 

Студенти продемонстрували свої вокальні таланти, читали вірші та прозу, 

розповідали цікаві історії. 

Червень 

 Проведення зі здобувачами освіти просвітницьких та виховних заходів з 

представниками громадських організацій, соціальних служб.  

 Виставка в бібліотеці коледжу до Міжнародного дня захисту дітей. 

 Години спілкування до Дня скорботи і вшанування пам’яті жертв війни. 

 Заходи, присвячені Дню Конституції. 

Вересень 

 Урочистості з нагоди  Дня знань. 

 Класні керівники разом з студентами груп провели виховні години на 

тему «Хто пам’ятає, той перемагає».  
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 До Всесвітнього дня туризму здобувачі освіти відвідали тематичну 

екскурсію в першому музеї в Україні «Ковальські витребеньки» 

 Здобувачі освіти груп нового набору відвідали екскурсії: 

 «Таємничі підземелля Рівного» 

 подорож до культурно-археологічного центру «Пересопниця». 

Жовтень 

 Години спілкування до Дня захисників і захисниць України, Дня 

українського козацтва. 

 Відвідування викладачами та студентами Рівненського обласного 

госпіталю ветеранів війни (смт Клевань) до Дня захисників і захисниць України 

 Книжкова інсталяція в бібліотечному просторі коледжу до Дня 

захисників та захисниць та до Дня Покрови Пресвятої Богородиці. 

 Покладання квітів на майдані Незалежності. 

 Традиції українського народу – свято Покрови. 

 Студенти та викладачі долучились до презентації книги рівненської 

авторки Мирослави Кирильчук «Відтворення світу». 

 В рамках проєкту «Мандруємо Україною зі смаком» зустріч в стінах 

Рівненського фахового коледжу інформаційних технологій з вимушено 

переселеними маріупольцями, які проживають в нашому місті. «Гарбузова 

феєрія, Рівне-Маріуполь смачне єднання»! 

 Тематичну зустріч у Рівненській обласні науковій бібліотеці для читачів, 

клубу Майстринь та Інституту третього віку. «Гарбуз – національний 

суперфуд». 

 Участь студентів та викладачів коледжу взяли участь у презентації 

літературного конкурсу «Колобок. Нові рецепти», в рамках якої відбулась 

зустріч з письменниками Неонілою Диб’як, Вікторією Климентовською, 

Олександрою Євтушок, Світланою Мейтою, Євгенією Гембаровською, 

Тамарою Бацмай, Іриною Гром’як, які поділились своїми творами про хліб. 

 Традиційне написання студентами та викладачами закладу 

загальнонаціонального диктанту єдності. 

 Проведення батьківських зборів. 

Листопад 

 Проведення тематичних годин спілкування на теми «1000 днів 

НЕЗЛАМНОСТІ», «1000 днів – шлях до нової України», «1000 днів війни», 

«1000 днів єдності нації, 1000 днів болю...»;  

 Книжкова інсталяція ( бібліотечний простір). 

 Години спілкування, присвячені Дню гідності і Свободи; 

 покладання квітів до стели Героїв Небесної Сотні; 
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 книжкова інсталяція  (Бібліотечний простір коледжу) 

 Заходи до Дня вшанування пам’яті жертв голодомору. «Голодомор: 

історія, яка не повинна повторитись» 

 Відвідування виставки «ЗЕРНО=ЗБРОЯ», яка присвячена пам’яті 

мільйонів жертв Голодомору 1932-1933 років та масових штучних голодів 

1921-1923 і 1946-1947 років, яку встановлена на подвір’ї Свято-Покровського 

кафедрального собору. 

 Залучення студентів та їхніх батьків до загальнонаціональної акції 

«Запали свічку». 

 Профілактичні бесіди зі здобувачами освіти, що проживають в 

гуртожитку з представниками ювенальної поліції. 

 Студенти і викладачі відвідали вихованців КЗ «Клеванської спеціальної 

ЗОШ-інтернат № 2. 

 Здобувачі освіти спеціальності «Туризм» провели цикл екскурсій 

«Вулицями міста» 

 Відбулась традиційна студентська співанка в гуртожитку. 

 Відвідування викладачами та студентами Рівненського академічного 

українського музично – драматичного театру. 

 Відвідування фотовиставки «(Не)помітні історії» в ГО «Центр 

інтеграції». 

Грудень  

 Заходи до Дня збройних сил України. 

 Тематичні заходи «Зимові традиції та новорічні свята» 

 Здобувачі освіти та викладачі коледжу відвідали Творчу подію в рамках 

міської соціальної ініціативи «Коли для інших просто» з нагоди відзначення 

Міжнародного дня людей з інвалідністю. 

 Участь студентів та викладачів коледжу у щорічній Всеукраїнській акції 

«16 днів проти насильства». 

Студентське самоврядування коледжу сприяє вирішенню питань навчання, 

побуту, захисту прав студентів та забезпечує їх творчий і інтелектуальний 

розвиток. У структурі самоврядування виділяються такі посади: голова – 

Дмитрук Дмитро, заступник голови – Яковлєва Ліза, секретар – Демчук 

Анастасія, голова студентського самоврядування гуртожитку – Глівінська 

Сабіна. Також функціонують відділи: культурно-дозвіллєвий (керівник – Ольга 

Панчук), спортивний (Вікторія Ковалюк), інформаційний (Аліна Грабчук). 

Серед досягнень студентської ради можна виділити організацію святкової 

локації на Хеловін, проведення Дня студентського самоврядування, 

благодійний збір коштів для ЗСУ, активне ведення Instagram (зростання 
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підписників з 320 до 638), створення Telegram-каналу (зростання підписників з 

200 до 342), розробку оголошень, опитувань, а також тематичних плейлистів. У 

майбутньому планується розширення волонтерської діяльності, навчання 

студентів грантовій діяльності, активна робота в соціальних мережах, перехід 

на платформу Discord і складання плану заходів на другий семестр. 

У коледжі також створено Піклувальний комітет, який забезпечує розвиток 

закладу, залучення ресурсів Благодійного фонду та здійснення контролю за їх 

використанням. Комітет складається з Ольги Бугайчук, Олени Ольховської, 

Інни Харчук та Ольги Артеменко. Основні функції комітету включають 

надання пропозицій керівництву, ініціювання звітності директора, участь у 

формуванні стратегії розвитку, контроль за виконанням кошторису, а також 

залучення додаткового фінансування. 

Одним із важливих напрямків діяльності є робота із соціальними 

мережами. Наразі в Instagram нараховується 370 підписників, а на Facebook 

ведуться три акаунти з аудиторією в 858 підписників, 2500 читачів та 568 

учасників групи. Уся діяльність здійснюється відповідно до контент-плану. 

Заклад активно співпрацює з департаментом освіти та науки, проводячи 

різноформатні заходи, які популяризують коледж на міському рівні. За останній 

період проведено 90 заходів, з яких 35 відбулися в межах коледжу, а 55 – за 

його межами. Серед них 15 благодійних, 31 патріотичний, 4 спортивних, 15 

розважальних, 25 навчально-розвивальних і 15 психологічних. 

Діяльність коледжу охоплює різні напрямки, має об’єднаний характер і 

включає активну участь гуртожитку. Також налагоджено співпрацю з 

благодійною організацією «Броня Нації» та кафедрою Театральної режисури 

РДГУ. 

 

VI. РЕЗУЛЬТАТИ ДІЯЛЬНОСТІ АДМІНІСТРАТИВНО-

ГОСПОДАРСЬКОЇ ЧАСТИНИ 

У 2024 РОЦІ 

У 2024 році адміністративно-господарська частина коледжу реалізувала 

низку важливих завдань, спрямованих на покращення інфраструктури та 

забезпечення комфортних умов для навчання й проживання. 

Зокрема, було замінено сім вікон у гуртожитку: два в січні та п’ять у 

грудні. У навчальному корпусі на ІІ-ІІІ поверхах та в укриттях встановлено 

покажчики руху й вказівники «Вихід». Для найпростішого укриття гуртожитку 

закуплено пиломатеріали та виготовлено лавки. Аудиторію №39 обладнано під 

укриття, включно з інтерактивною дошкою. 
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У гуртожитку проведено заміну каналізаційного стояка завдовжки 10 м/п. 

У квітні було замінено тепловий лічильник у коледжі на суму 25 000 грн. 

Усунуто порив теплоносія на І-ІІ поверхах гуртожитку з заміною 3 м/п труби в 

корпусі коледжу, а також проведено заміну 16 м/п водопровідної труби у 

навчальному корпусі. 

На території коледжу виконано ямковий ремонт біля головного фасаду. 

Змонтовано пандус, отримано висновок щодо його відповідності вимогам 

доступності для осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення. 

У гуртожитку та навчальному корпусі виконано поточний ремонт 

загальних місць користування, а також пофарбовано та полаковано всі 

аудиторії та кабінети. Замінено три вікна в аудиторії-студії. Систему опалення 

промито та випробувано гідравлічно, забезпечено отримання актів готовності 

до нового навчального року. 

Частково виконано зауваження, вказані у приписі пожежної інспекції: 

виготовлено 8 важелів для відкривання пожежних кранів, встановлено 

протипожежні двері в електрощитову в навчальному корпусі та люк на горищі 

в гуртожитку. 

Прочищено чотири каналізаційні колодязі. Господарський підрозділ 

забезпечено миючими засобами та побутовою хімією для виконання щоденних 

завдань. 

VII. СПОРТИВНА ДІЯЛЬНІСТЬ ЗА 2024 РІК 

У 2024 році, попри складнощі навчального процесу, зокрема повітряні 

тривоги та часткову дистанційну форму навчання, спортивне життя коледжу 

активно продовжувалося. 

13 лютого відбулася змістовна зустріч студентів із жіночою та чоловічою 

командами баскетбольного клубу «РІВНЕ». У актовій залі студенти та 

викладачі мали можливість поспілкуватися зі спортсменами, серед яких були 

гравці зі США та Парагваю. Під час заходу команда отримала подарунок від 

коледжу – торт із символікою клубу, а студенти та викладачі були нагороджені 

клубними футболками. 

З лютого по травень проводилися фінальні види IV Спартакіади на Кубок 

директора коледжу В.П. Романчука. Кульмінацією стало урочисте 

нагородження переможців (група ФБС-1/1), призерів та окремих студентів у 

спеціальних номінаціях. 

19 вересня новий навчальний рік розпочався із масштабного спортивного 

заходу – відкритого тренування з регбі на мототреці в м. Рівне, організованого 

за сприяння обласної федерації регбі (голова Є. Голенко). Учасниками події 

стали близько 200 студентів та викладачів. Це тренування стало унікальним в 
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Україні, через що було подано заявку на реєстрацію в українську Книгу 

рекордів Гіннеса. 

У жовтні стартувала V Спартакіада коледжу на Кубок директора В.П. 

Романчука. Станом на грудень були проведені змагання з дартсу, стрибків 

через скакалку, стрибків у довжину з місця та підтягування. 

Коледж також відновив участь у міських та обласних змаганнях. 

Досягнення студентів у 2024 році: 

 Перше загальнокомандне місце на першості міста з шашок; 

 Восьме загальнокомандне місце на першості міста з шахів; 

 Четверте місце на чемпіонаті області з волейболу серед дівчат; 

 П’яте місце на чемпіонаті області з волейболу серед юнаків. 

Протягом року здійснювалася робота з покращення матеріально-технічної 

бази. Завдяки адміністрації, студентському профкому та залученим коштам 

було придбано: комплект волейбольної форми для юнаків, шість волейбольних 

м’ячів, два баскетбольних м’ячі, цифрове табло, 100 спортивних грамот, м’ячі й 

ракетки для настільного тенісу, а також шість бадмінтонних ракеток. 

VIII. ОХОРОНА ПРАЦІ, БЕЗПЕКА ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ, ПОЖЕЖНА 

ТА ТЕХНОГЕННА БЕЗПЕКА У 2024 РОЦІ 

З метою забезпечення безпечних і здорових умов праці, підвищення рівня 

гігієни праці та виробничого середовища у Рівненському фаховому коледжі 

інформаційних технологій, відповідно до Закону України «Про охорону праці» 

та Кодексу цивільного захисту, у 2024 році було реалізовано низку заходів: 

1. Проведено періодичні медичні огляди працівників. 

2. Укомплектовано куточки охорони праці, безпеки життєдіяльності, 

пожежної та техногенної безпеки необхідною нормативною документацією і 

технічними засобами. 

3. Здійснено страхування членів добровільної пожежної дружини. 

4. Працівників забезпечено засобами індивідуального та колективного 

захисту від ураження електричним струмом, дії статичної електрики та розрядів 

блискавки. 

5. Проведено навчання і перевірку знань із питань охорони праці, безпеки 

життєдіяльності, пожежної та техногенної безпеки для циклових комісій, 

працівників адміністративно-господарської частини та студентів. Організовано 

лекції, семінари та перевірки знань із цих питань. 

6. Приміщення навчального корпусу та гуртожитку забезпечено 

необхідною кількістю первинних засобів пожежогасіння. 

7. Проведено своєчасну повірку первинних засобів пожежогасіння. 



34 
 

8. Виконано планові випробування засобів внутрішнього протипожежного 

водопостачання та перекантовку рукавів протипожежних гідрантів. 

9. Забезпечено працівників певних професій спеціальним одягом і 

засобами індивідуального захисту (ЗІЗ) відповідно до норм. 

10. Надано працівникам мийні засоби. 

11. Проведено об’єктові тренування з питань охорони праці, безпеки 

життєдіяльності, пожежної та техногенної безпеки, а також цивільного захисту. 

12. Постійно діюча технічна комісія проводила обстеження приміщень, 

споруд та інженерних комунікацій коледжу на відповідність вимогам безпеки. 

13. Систематично переглядалися, розроблялися та впроваджувалися 

нормативно-правові акти з охорони праці (положення, інструкції, акти 

обстежень, протоколи навчання, накази, рекомендації тощо). 

14. Члени служби охорони праці здійснювали постійний моніторинг 

рівня безпеки, оперативно реагуючи на потенційні та реальні загрози. 

Ці заходи сприяли створенню безпечних умов для учасників освітнього 

процесу, попередженню травматизму та забезпеченню належного рівня безпеки 

у коледжі. 

IХ. РОБОТА БІБЛІОТЕКИ РФКІТ ЗА 2024 РІК 

У 2024 році бібліотека РФКІТ активно сприяла забезпеченню освітнього 

процесу та залученню молоді до читання. 

Статистичні показники: 

 Кількість читачів: 896. 

 Кількість відвідувань: 60,950. 

 Видано видань: 153,213. 

 Виконано електронних замовлень: 81. 

Робота з книжковим фондом: 

1. Завершено реконструкцію книжкового фонду. 

2. Триває завершальний етап інвентаризації фонду. 

3. Проведено списання морально-застарілої та непридатної літератури. 

Документаційна робота: 

 Підготовлено документи для минулих акредитацій. 

 Виконується робота з підготовки документів для поточних акредитацій. 

Розвиток електронних ресурсів: 

 Створено електронну книготеку, яка щодня поповнюється новими 

матеріалами. 

Робота з читачами: 

1. Обслуговування читачів як у фізичному форматі, так і онлайн. 
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2. Виконання запитів, що надходять на електронну адресу бібліотеки. 

3. Створено електронну картотеку запитів для оперативного реагування. 

Виховна робота: 

1. Проведено 8 виховних заходів із запрошенням відомих людей краю, що 

сприяло популяризації книги та залученню молоді до читання. 

2. Організовано 20 книжкових виставок, які висвітлювали різні аспекти 

літератури та науки. 

Завдяки проведеній роботі бібліотека забезпечила високий рівень 

інформаційного супроводу освітнього процесу, створила комфортні умови для 

користувачів та сприяла підвищенню зацікавленості студентів у читанні. 

Х. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ СТІЙКОГО ФІНАНСОВО-ЕКОНОМІЧНОГО 

СТАНОВИЩА 

Фінансування з обласного бюджету та освітньої субвенції навчально-

виховного процесу відбулось згідно з кошторисом і планом асигнувань. У 2024 

році фінансування  з обласного бюджету склало 22 024 887,81 грн. що 

становить 108,64 % від 2023 року , фінансування з освітньої субвенції склало 

3 400 858,71 грн. що становить 101,9% від 2023 року. 

Педагогічним працівникам коледжу, згідно частини першої ст. 57 Закону 

України «Про освіту» виплачувалась щорічна допомога на оздоровлення. На 

протязі 2024 року заробітна плата виплачувалась своєчасно, на кінець року 

заборгованість була відсутня. 

Стипендіальний фонд формувався і використовувався згідно Постанови 

Кабінету Міністрів України від 28.12.2016р. №1050 «Деякі питання 

стипендіального забезпечення», Постанови КМУ від 28.12.2016р. № 1045 

«Деякі питання виплати соціальних стипендій студентам (курсантам) вищих 

навчальних закладів», Постанови КМУ від 28.12.2016р. №1047 «Про розміри 

стипендій у державних та комунальних закладах, наукових установах». 

Кошти на виплату стипендії та інших соціальних виплат студентам в 2024 

році склали 4 644 828,83 грн. (в 2023 році 4 357 719,44 грн.). 

Згідно нормативних документів в 2024 році індексація стипендії 

відбувалась з серпня по грудень 2024 р. В коледжі навчаються діти-сироти 

(станом на 31.12.2024 - 12 чол.). 

Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 05.03.2008 р. 

№165 «Деякі питання стипендіального забезпечення», Постанови КМ України 

від 08 жовтня 2015 р. №797 «Про внесення зміни до постанови Кабінету 

Міністрів України від 5 березня 2008 р. № 165» соціальна стипендія дітей-сиріт 

та дітей, позбавлених батьківського піклування  та особам з числа дітей-сиріт в 

2024 році склала 4542,00 грн. та 4794,00 грн. відповідно, згідно даної постанови  
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